
 

Σελίδα 1 

 
  

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Αλιείας και 
Θάλασσας 
Ταχ. Δ/νση : Μιχαλακοπούλου 103 
Ταχ. Κώδικας : 115 27 
Μονάδα Δ’ 
Τηλέφωνο : 2131501160 
Email : skampolis@mou.gr 

Αθήνα    28-03-2022 
Α.Π.:        582 

ΠΡΟΣ: BUILD, ENGAGE AND 
SPREAD CONSULTING 
SERVICES Ιδιωτική 
Κεφαλαιουχική Εταιρεία 
Βασιλίσσης Σοφίας 102Α, 
11528 Αθήνα 
 

ΘΕΜΑ: Ανάθεση του έργου: «Κατάρτιση Στρατηγικού Σχεδίου Επικοινωνίας και 

Δημοσιότητας για τον Αλιευτικό Τουρισμό». 

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α) του ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄147), όπως ισχύει και 
ιδίως το άρθρο 118  αυτού. 

β) του ν. 4314/2014 «Α. Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020 Β. Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/7 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 
Ιουνίου 2012 (EEL156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του 
ν.3419/2005 (Α΄297) και άλλες διατάξεις» ( Α΄265), όπως ισχύει. 

γ) της παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), όπως ισχύει. 

2. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α΄138) όπως ισχύει. 

3. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και 
Γενικών Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών.»(A΄100). 

4. Tο π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”. 

5. Την C(2015)7417/23.10.2015 εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής, όπως ισχύει,  
που αφορά την έγκριση του ΕΠ Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020. 

ΑΔΑ: ΨΜ564653ΠΓ-ΙΜΡ



 

Σελίδα 2 

 
  

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

6. Την με αριθμ. πρωτ. 1393/25.10.2016 απόφαση των Υπουργών Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αναδιάρθρωση 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΑΛΑΣΣΑΣ του άρθρου 62 του Ν.4314/2014 και κατάργηση της αριθμ. 
341509/26.11.2008 (ΦΕΚ2437/Β΄/2008)»(Β΄ 3501), όπως ισχύει.  

7. Την με αριθμ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/ 
20.10.2016 (ΦΕΚ Β’ 3521) υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της υπ’ αριθ.81986/ΕΥΘΥ712/ 31.07.2015 (ΦΕΚ Β’1822) 
υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 − Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014−2020 από Αρχές Διαχείρισης και 
Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης πράξεων» (Β΄ 5968), όπως ισχύει. 

8. Την με αριθμ. πρωτ. 23451/ΕΥΣΣΑ493/24-2-2017 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και 
υλοποίησης προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και 
διατήρησης καταλόγων προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών 
Τεχνικής Βοήθειας» (Β΄677), όπως ισχύει. 

9. Την αριθ. 2680/89848/24 Μαρτίου 2020 (ΦΕΚ 251/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./7 Απριλίου 2020) 
απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διορισμός του 
Τσαγκαλίδη Δημήτριου του Αντωνίου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

10. Την με αριθμ. πρωτ. 1270/26-09-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής 
Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων για την ένταξη του έργου 
«Δημοσιότητα, Προβολή & Πληροφόρηση του Ε.Π. Αλιείας & Θάλασσας 2014-
2020» στο ΕΠ Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020 όπως ισχύει, καθώς και την ΣΑΕ 
086/1 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Κωδ. Έργου 2016ΣΕ08610002), 
από την οποία χρηματοδοτείται το έργο.  

11. Την με αριθμ πρωτ. 476/11-03-2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
«Κατάρτιση Στρατηγικού Σχεδίου Επικοινωνίας και Δημοσιότητας για τον Αλιευτικό 
Τουρισμό». 

12. Το με αριθμ. εισερχ. πρωτ. 507/16-03-2022 Φάκελο προσφοράς του 
προσκαλούμενου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

1. Την ανάθεση στην εταιρία με την επωνυμία «BUILD, ENGAGE AND SPREAD 
CONSULTING SERVICES Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία» (δ.τ.: Virality) με έδρα το Δήμο 
Αθηναίων, οδός Βας. Σοφίας αρ.102Α, Τ.Κ 11528, τηλέφωνο επικοινωνίας 2114117509, ΑΦΜ 
800975390, ΔΟΥ Δ' ΑΘΗΝΩΝ, του υποέργου με τίτλο «Κατάρτιση Στρατηγικού Σχεδίου 
Επικοινωνίας και Δημοσιότητας για τον Αλιευτικό Τουρισμό», του έργου «Δημοσιότητα, 
Προβολή & Πληροφόρηση του Ε.Π. Αλιείας & Θάλασσας 2014-2020» με κωδικό MIS 
5004549, ΣΑΕ 086/1 (Κωδ. 2016ΣΕ08610002), όπως αναφέρεται στην ενότητα 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ-ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ της με αριθ. πρωτ. 476/11-03-2022 Πρόσκλησης 

ΑΔΑ: ΨΜ564653ΠΓ-ΙΜΡ



 

Σελίδα 3 

 
  

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και στην με αριθμ. εισερχομένου πρωτ. 507/16-03-2022 
προσφορά της και όπως αυτό θα αποτυπωθεί στη σύμβαση.  

 
Η Ανάδοχος λόγω της εμπειρίας, της τεχνογνωσίας και της δυνατότητας διάθεσης 
ειδικευμένης ομάδας έργου, έχει τα εχέγγυα για την αποτελεσματική και στον 
καθοριζόμενο χρόνο υλοποίηση της ανάθεσης. 
 
Κωδικός CPV : 79413000-2 , Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα μάρκετινγκ 
 

2. Ο φάκελος της προσφοράς με υποφακέλους: «Δικαιολογητικά – Ομάδα Έργου» και 
«Οικονομική Προσφορά-Ομάδα Έργου», αξιολογήθηκε με βάση τα κριτήρια της 
Πρόσκλησης και κρίθηκε ότι πληροί τους όρους και τις προϋποθέσεις αυτής. 

3. Η συνολική αμοιβή του έργου ανέρχεται στο ποσό των τριάντα χιλιάδων ευρώ 
(30.000,00€) πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24% και βαρύνει το ενάριθμο έργο με κωδικό 
2016ΣΕ08610002 με τίτλο «Δημοσιότητα, Προβολή & Πληροφόρηση του Ε.Π. Αλιείας & 
Θάλασσας 2014-2020». 
Η καταβολή της αμοιβής θα γίνει μετά την οριστική παραλαβή των Παραδοτέων ως εξής:  

- Α’ δόση, που αντιστοιχεί στο ποσό των δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000,00 €) πλέον 
ΦΠΑ και θα καταβληθεί με την οριστική παραλαβή του Παραδοτέου 1.  

- Β΄ δόση, που αντιστοιχεί στο ποσό των δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000,00 €) πλέον 
ΦΠΑ και θα καταβληθεί με την οριστική παραλαβή του Παραδοτέου 2. 

- Γ’ δόση, που αντιστοιχεί στο ποσό των δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000,00 €) πλέον 
ΦΠΑ και θα καταβληθεί με την οριστική παραλαβή του Παραδοτέου 3. 

Η πληρωμή γίνεται ηλεκτρονικά, σύμφωνα με την αριθ. 134453/23-12-2015 ΚΥΑ (Β΄2857).  

Για την καταβολή του τιμήματος ο Ανάδοχος οφείλει να προσκομίσει στην Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης Ε.Π. Αλιείας και Θάλασσας (Μιχαλακοπούλου 103, 11527 – Αθήνα, ΑΦΜ: 
999790430, ΔΟΥ: ΙΒ΄ ΑΘΗΝΩΝ) τα νόμιμα παραστατικά και δικαιολογητικά της παρ. 5 του 
άρθρου 200 του ν. 4412/2016, καθώς και κάθε άλλο δικαιολογητικό που τυχόν ήθελε 
ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο. O Ανάδοχος επιβαρύνεται 
με τις υπέρ Δημοσίου και τρίτων κρατήσεις καθώς και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία. 

4. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της πράξης ορίζεται σε 
τέσσερις (4) μήνες από την υπογραφή της Σύμβασης. 

5. Με τη σύμβαση θα καθοριστούν οι λοιποί όροι υλοποίησης του έργου. Για να 
υπογραφεί η σύμβαση, καλείται ο Ανάδοχος να προσκομίσει στην Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας, Μιχαλακοπούλου 
103, 11527 Αθήνα, εγγύηση Καλής Εκτέλεσης η οποία θα καλύπτει ποσοστό 4% της 
εκτιμώμενης στην αριθμ. πρωτ. 476/11-03-2022 Πρόσκληση, αξίας της σύμβασης, μη 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., αορίστου διάρκειας.  

                Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΓΚΑΛΙΔΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΜ564653ΠΓ-ΙΜΡ


		2022-03-28T12:35:17+0300
	Athens




